附件一

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023 年实际在职人数
	控制率

	
	8
	7
	87.5%

	经费控制情况（万元）
	2022 年决算数
	2023 年预算数
	2023 年决算数

	三公经费:
	
	
	

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	0.81
	0.7
	0.7

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	96.81
	52.91
	
52.91

	2、运行维护经费
	
	
	

	……
	
	
	

	3、省级专项资金（每个专项一行）
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	4.06
	13.13
	13.13

	其中：办公经费
	1.1
	2.66
	2.66

	水费、电费、差旅费
	0.37
	0.96
	0.96

	会议费、培训费
	0
	0.02
	0.02

	政府采购金额
	——
	
	

	部门基本支出预算调整
	——
	
	

	楼堂馆所控制情况
（2023 年完工项目）
	批复规模（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资
（万元）
	实际投资
（万元）
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人： 谭慧媛    填报日期： 2024.6.13   联系电话：15897344553   单位负责人签字：

附件二

2023年度部门整体支出绩效自评表
	预算部门、单位名称
	
中共衡山县委党史研究室

	年度预算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	62.38
	141.34
	141.34
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：141.34
	按支出性质分：141.34

	
	其中： 一般公共预算：141.34
	其中：基本支出：88.43

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：52.91

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	编纂、出版年鉴、党史文献

组织开发和利用地方志资源，为我县经济社会发展服务。
	全部完成绩效目标

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
(50 分)
	数量指标
	按年初预算情况开展各项工作
	100%
	98%
	20
	19
	

	
	
	质量指标
	指标1：志鉴编纂标准
	完成质量符合志书编纂标准
	完成质量符合志书编纂标准
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：出版印刷质量
	合规精美
	合规精美
	3
	3
	

	
	
	
	指标3：日常运转优质高效
	保障单位工作高效运转，保障项目正常实施
	单位工作高效运转，项目正常实施
	4
	4
	

	
	
	时效指标
	2023年内完成
	2023年年底前完成
	2023年年底前基本完成
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	指标1：资金使用合规性
	支出符合国家法规、制度
	未发现不合规情况
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：成本控制
	经费预算内完成项目
	未超预算
	5
	5
	

	
	效益指标
（30 分）
	经济效益指标
	地方志提供翔实资料和决策依据，为当今的经济建设服务
	100%
	100%
	15
	15
	

	
	
	社会效益指标
	存史、资政、育人
	保存全面系统、翔实可靠的历史资料提供资政辅治的参考
	保存全面系统、翔实可靠的历史资料提供资政辅治的参考
	15
	15
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
（10 分）
	服务对象满意度指标
	党和政府满意、人民满意，社会反响较好。
	100%
	100%
	10
	9
	

	总分
	100
	98
	


填表人： 谭慧媛    填报日期： 2024.6.13  联系电话：15897344553   单位负责人签字：

附件三

2023年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	业务工作项目经费

	主管部门
	
	实施单位
	

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	2
	52.91
	52.91
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	2
	52.91
	52.91
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	完成《衡山年鉴（2023）》、《执政纪实（2023）》编辑、出版
	
全部完成

	绩效指标
	一级指标
	二级指
标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
(50 分)
	数量指标
	《衡山年鉴（2023）》
	800册
	800册
	5
	5
	

	
	
	
	《执政纪实（2023）》
	500册
	500册
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	编纂质量；文字错误率
	符合志书、年鉴等编纂标准
	达标
	5
	5
	

	
	
	
	印刷、出版质量
	正规出版社出版，制作精美
	达标
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	2022年内完成
	2022年内完成
	2022年内完成
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	经费预算内完成
	经费预算内完成
	经费预算内完成
	10
	10
	

	
	效益指标
（30 分）
	经济效益指标
	地方志提供翔实资料和决策依据，为当今的经济建设服务
	100%
	100%
	15
	15
	

	
	
	社会效益指标
	存史、资政、育人
	保存全面系统、翔实可靠的历史资料提供资政辅治的参考
	保存全面系统、翔实可靠的历史资料提供资政辅治的参考
	15
	15
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续
影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
（10 分）
	服务对
象满意度指标
	党和政府满意、人民满意，社会反响较好。
	100%
	100%
	10
	9
	

	总分
	100
	99
	


填表人：  谭慧媛   填报日期：2024.6.13  联系电话： 15897344553   单位负责人签字：

附件四

2023年度中共衡山县委党史研究室部门整体

支出绩效自评报告

部门（单位）名称：（盖章）

2024年6月13日
（此页为封面）
2023年度中共衡山县委党史研究室整体

支出绩效自评报告

根据《关于开展2023年度衡山县财政预算整体支出绩效评价工作的通知》（山财绩〔2024〕91号）文件精神，我单位高度重视，积极组织，按时完成了整体支出绩效自评工作。现将2023年度部门整体支出绩效自评情况报告如下：

一、单位基本情况
（一）部门主要职责

1.中共衡山县委党史研究室根本任务是以史鉴今、资政育人，基本职能是党史研究、业务主管。主要职责为：深化党史研究，准确记载和反映党的历史；组织党史学习教育，提高广大党员、干部素质和能力；扩大党史宣传，普及党史知识；做好党史纪念活动，深化党史事件和人物研究；抓紧党史资料征编，妥善保存党的历史财富；加强党史遗址保护，做好纪念场馆建设；做好党史联络工作，充分发挥离退休老同志的作用；创新党史著作读物和相关党史文化产品，转化应用党史研究最新成果，为党员、干部修好党史这门必修课提供“教科书”“营养剂”“清醒剂”；加强涉党史舆情分析研判和辨析引导，回应社会关切，批驳歪曲党的历史、丑化党的领袖、抹黑英雄模范人物的错误言论和错误倾向，维护党的历史和党的形象。

2.地方志编纂室主管本行政区域的地方志工作。主要职责为：组织、指导、督促和检查地方志工作；拟定地方志工作规划和编纂方案；组织编纂地方志书、地方综合年鉴；搜集、保存地方志文献和资料，组织整理旧志，推动方志理论研究；组织开发利用地方志资源。

3.完成上级党史部门、上级地方志工作部门交办的其他事项；完成县委、县政府交办的其他事项。

人员编制情况

中共衡山县委党史研究室是正科级全额拨款单位，共有编制8 名，实有人数7人，财政供养人员在职7人 、离退休5人。
二、预算支出及绩效情况
（一）部门预决算情况
1.部门预算情况
2023年年初预算安排收入62.38万元，其中一般公共财政拨款62.38万元；2023年年初预算安排支出62.38万元，其中：基本支出60.38万元，项目支出2万元。
2.部门决算情况（含年中预算追加情况）
2023年决算总收入141.34万元，较预算增加78.96万元，总支出 141.34万元，其中：基本支出88.43万元，占总支出的62.57%，包括工资福利支出73.47万元，商品和服务支出13.13万元，对个人和家庭的补助1.83万元；项目支出52.91万元，占总支出的37.43%，包括工资福利支出3.62万元，商品和服务支出46.31万元，资本性支出2.98。
3.“三公”经费执行情况
2023年“三公”经费预算数1.72万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行维护费0万元，公务接待费1.72万元。“三公”经费决算数0.7万元，其中：因公出国（境）费万元，公务用车运行维护费0万元，公务接待费0.7万元。

4.政府采购执行情况

2023年度政府采购支出0万元。

5.资产管理情况

2023年年末资产总额5.61万元，负债总额0万元，净资产5.61万元。截至2023年12月31日，固定资产账面原值19.8万元，其中家具、用具5.48万元，通用设备14.32万元。

三、整体绩效目标完成情况

根据考核评分细则，从整体上看，2023年党史研究室资金运行维护决策正确，资金管理规范，项目管理到位，政策执行有力，有效发挥了财政资金的使用效率。

(一)、业务工作成果丰硕

1.深化新民主主义革命时期、社会主义革命和建设时期党史研究；推进改革开放和社会主义现代化建设新时期专题研究。对新民主主义革命以来湖南牺牲英烈人数情况进行了专题研究与统计。

2.参加党史学术研讨活动。7月，主任熊仲荣撰写的《试谈湘南起义与衡山农运的渊源》荣获“湘南起义革命精神与耒阳人民的担当奉献”学术研讨会优秀论文奖。10月，主任熊仲荣撰写的《毛泽东在衡山的调查研究及启示》荣获“青年毛泽东游学与调查研究”学术研讨会优秀论文奖。9月，主任熊仲荣撰写的《试述岳北农工会创造的8个“第一”》、副主任郑佳良撰写的《衡山岳北农工会的斗争精神和当代价值》均入选《岳北农工会学术研讨会优秀论文集》。

3.跟进中国特色社会主义新时代党史专题研究。8月，撰写上报《湖南党委工作纪事（2022）》《中共衡阳市委执政纪事（2023）》衡山县资料。
4.按要求报送征研资料。10月，按省院要求上报衡山县抗美援朝烈士传记与烈士名录。上报市委党史研究室“新时代·新思想·新风采”主题短视频作品《百年芳华再起航——衡山岳北农工会》。
5.协同开展《毛泽东在衡阳》专题研究。配合衡阳市委党史研究室开展的《毛泽东在衡阳》专题研究工作。编纂《毛泽东衡山足迹》。以考证的形式，详细地展现了毛泽东多次到衡山的情况，全书近50万字，收录了历史照片和现状照片120多幅。

（二）特色与亮点突出

1.工作受到市有关部门发文表彰。2月，我室被评为全省党史工作先进单位、全市党史工作红旗单位。
2.业务工作得到县市区党委政府主要领导多次肯定性批示和高度赞誉。全年县委书记戴新贤肯定性回复、点赞、批示17次。县长段晓赛15次肯定性回复和赞誉。

3.创造性开展工作，形成重要研究成果或推广性经验。

（1）开展了1场纪念研讨活动。3月3日，中共湖南省委党史研究院院长胡振荣到衡山，给衡山县委理论中心组讲授毛泽东考察湖南农民运动的历史，参观毛泽东烈士生平事迹陈列室、毛泽建烈士陵园，调研和指导纪念岳北农工会成立100周年学术研讨会筹备工作并组织召开座谈会。9月15日，“毛泽东与中国农村农民——纪念岳北农工会成立100周年”学术研讨会在衡山召开，近百名党史专家学者齐聚衡山，研讨岳北农工会成立的历史地位和重大意义。
（2）编辑出版了4本党史和地方志类著作图书。《毛泽东衡山足迹》《岳北农工会学术研讨会优秀论文集》《中共衡山县委执政纪实2023》《衡山年鉴2023》。

（3）在市级及以上主流媒体报刊发布理论文章、新闻报道共4篇。分别为：3月，《湖南省委党史研究院院长胡振荣莅临衡山授课并调研党史工作》在衡阳党史网发表；4月，《毛泽东时常念及的衡山调查》在红网时刻等媒体发表；5月，《北伐战争在衡山打响第一枪》在红网时刻、衡阳通讯发表；《衡山茶俗》一文收录于衡阳市地方志编纂室主编的《衡阳地方史资料》之中。
（4）参与红色场馆建设。为举办好“毛泽东与中国农村农民——纪念岳北农工会成立100周年”学术研讨会，修缮了岳北农工会旧址。

（5）开展3次主题宣传活动。主任熊仲荣作为党的二十大精神衡山县宣讲团成员，到县内3个单位宣讲。

4.为全市党史工作作出重要贡献。配合和参与省委党史研究院开展的“毛泽东湖南足迹”专题史实史料征集编研工作、衡阳市委党史研究室开展的《毛泽东在衡阳》专题研究工作。

四、存在的主要问题及下一步改进措施

主要存在问题：对个别项目资金使用方面预算不够细致，专业人才稀缺，工作任务重。

改进措施和有关建议：加强做好各项目资金的预算工作，即要确保各项工作顺利的开展，更要做好厉行节约，力争把成本降低。

五、 其他需要说明的情况

无。
